
e i 
~.....:~ Prefeitura Municipal de Marialva 

° CNPJ 76.282.680/0001-45 
SANTA EFIGENIA. 680- Centro - CEP 86990000 

j (44) 3232-8383 

NOTA DE EMPENHO 

II 
N° do Empenho: 7006/2023 Ordin3rio Data: 22/09/2023 

II 
I 

Credor: 57990- MARCOSISAMPAIO 

Enderego: 

C.P.F.: 054.901.069-64

Banco: 

CANDIDO 

` 

Ag: Conta: 

Orgao: 04- SECRIETARIA 

Unidade: 04001 - SECRETARIA 

Prog. Trabalho: 04.123.0003.2028 
ATIVIDADES 

Elemento Desp.: 3.3.90.93.00.00 

Reduzido: 71 

F. de Recurso: 1000- REC 

Desdobramento: 9900- OUTRAS 
I 

MUNICIPAL DA FAZENDA 

MUNICIPAL DA FAZENDA 

- INVESTIMENTOS, GESTAO E MANUTENcAO DAS 
DA SECRETARIA DE FAZENDA 

- INDENIZAcOES E RESTITUIcOES 

URSOS ORDINARIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE 

INDENIZAcOES E RESTITUIcOES 

Tipo de Licitagao: DispensSvel 

N° Licitagao 

N° Convenio: 
. . 

' 

Dotagao Initial 

105.000,00 

Saldo Anterior 

77.887,15 

Valor 

2.360,49 

Saldo Atual 

75.526,66 

Hist6rico: 1 - Empenho j rcament5rio - RESSARCIMENTO DO VALOR PAGA DO ITBI 

ITEM yTIQ ESPECIFICAcAO VLR. UNITA RIO VLR. TOTAI 

49096 1 SERVIco INDENIZAttAO E RESTITUI~AO 2.360,49 2.360,49 

Local de Entrega: Total Reteng6es: 0,00 Total Llq. Empenho: 2.360,49 

Empenhadd por. 

I 

Autorizo a despesa acima discriminada 

Prefeitura Municipal de Marialva, de de 

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA EDUARDO NASCIMENTO 

Prefeitura Municipal 
de Marialva 

27 SET. 2023 

AGO 



22109/2023, 14:37 

a 

Banco do Brasil 

'3338221434461556012 
2210912023 14:37:14 

DOG ou TED Eletronico 

Debitado 

Agenda 2278-0 

Conte corrente 5360-5 PREF MUN MARIALVA FUNDO P 

Creditado 

Banco 

Aganda (sera DV) 

Conta corrente (corn 
DV) 

CPF 

Nome favorecido 

Finalidade 

Nrimero dacumento 

Valor 

Destlnagao 

Data Vansferencie 

- CNPJ diferente 

Autenticay8o SISBB 

33 j[BCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 

4541 URB-MARINGA-Z1 

108115405 

054.901.069-64 

MARCOS SAMPAIO CANDIDO 

CREDITO EM CONTA 

92.204 

2.360,49 

0 

22/09/2023 

0828933B62CEDABF 

rNL O 

Assinada par JB502980 VICTOR CELSO MARTINI 22/09/202314:36:23 

J8891493 BRUNO COSTADE OLIVEIRA 22/09/202314:37:14 

Transay₹o efeluada corn sricesso. 

Transayao efeluada corn sucesso por..18691493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA. 

https:!/autoatendimento.bb.com.br/apf-apJ-autoatendlmento/Index.htm17v=2.18.0#/templatel-2Fpendenclas-2FGTPY.bb 1/1 



22/09/2023, 15:55 Prefeitum de Marialva I IDoc 

ProtocoloIt404%2023 
fIL.sS)4 ++ArM's"x«4FiEYu+ 

Acompanhe via Internet em https:l/marlalva.1doc.com.br/atendimento/ usando o codigo: 

730.816.874.577.691427 SituaGao geral em 22/0912023 15:55: Em tramltagao lnterna 

ITBI 

'SADM~ 1,PRAT;yDepartamerito;,deProtocolo'. 

Solicitamos boleto it BI para consolidagao de imovel em favor da Caixa conforme documentos em anexo: 

MARCOS SAMPAIO CANDIDO, CPF 054.901.069-64, CONTRATO 878770383749-8. 

Seguem documentos em anexo. 

MAR IALVA 

878770383749 CerlidaoTranscurso 20239605 143058.pdf (259,06 KB) 4 downloads 

MARCOS CONTRATO.pdf (6,99 MB) 5 downloads 

MARCOS MATRICULA.pdf (1,16 MB) 4 downloads 

OF ITBI MARCOS SAMPAIO.pdf (102,64 KB) 2 downloads 

Quern já visualizou7l "2-ou m s~pessoas't 

22/06/2023 15:16:13 E-mail para cassia.borin@caixa.gov.br E-mail enlregue (1) 

22106/202315:16:13 Enviado via SMS pars o nOmero +5544999408777 

st ~, ti T 
Despach~o 1-1.404/2023 y 

04/0712023 023 08:45 45j 

Respondido 

tCassla Aran Borin 
cassia- boon@caixagov.br*a 

x99994 
90-x7 _- 

4, 0=887,777 
CPF 0 1.XXX. 

Born dial Nao foi dado encaminhamento a ease protocolo? 

https://marlalva.ldoc.com.br/7pg=doc/ver&hash=4CB648AD65966D69E2188A98&ltd=5&odgem=painel_setor 1/10 



22/09/2023, 15:55 Prefeitura de Marialva I IDoc 

Quem ja visualzou? [2b mals pessoas 

Quem já visualizou? :2,ou.rnafs pessoas 

segue o boleto em anxo,asslm que for pago enviar o comprovante em anexo 

Marcela P. Andrade da Rocha 
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAcAO. 

bloqueto 286796.pdf (68,04 KB) 

04/07/2023 08:53:41 E-mail para cassla.borin@caixa.gov.br E-mail entregue, lido, clicado (5) 

Quem Ja visualizou?

ENCAMINHO AO SETOR RESPONSAVEL. 

Marcela P. Andrade da Rocha 
GERENTE DE PROTOCOLO E DOCUMENTAcAO. 

"2 o'u mats.pessoas.. 

5 downloads 

0 

04/07/2023 08:54:04 E-mail para cassia.borin@caixa.gov.br E-mail entregue, clicado (4) 0 

Despacho 4- 9:404/2023;

'>04/0712023,j t2* ..
R .t  iiT 2,x. l w4 ~ F• } L. 

(Encaminliado) r 

Andre'G a'`  SEF DP-STRIB  a ' . w. ,yam ~  : ..{   •_ 

Quem Já visualizou? 

Boa tarde 

reference a ITBI 

Andre Perin Geraldo 
estagiarlo 

r2'ou mais pessoas. 

04107/202313:12:55 E-mail para cassia.borin@caixa.gov,br f E-mail entregue, clicado (5) 0 

04/07/2023 13:13:04 Andre Perin Geraldo [SEF DP STRIB arquivou. 

a. 

https://marlalva.ldoc.com.brl?pg=doc/ver&hash=4CB648AD65966D69E21B8A98&ltd=5&origem=painel setor 2110 



22!0912023, 15:55 Prefeitura de Marialva j 1 Doc 

V 

is 

(.ssRis ;-AAA 

Quem ja visualizou? 

04/071202313:57:51 

STRiB =;D17R• Ds 

Quem já visualizou? ;•̀ 

segue taxa de avaliagao bem como debitos pendentes 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

fd9fba87 94ae . 48bd bcf8,, ed5471 c2d435. df (49,85 KB) 6 downloads 

iptu~2023 1404.Edf  (49,67 KB) 6 downloads 

2 ou iinais pessoas 

2-oU mais;pe'ssoas 

E-mail para cassia.bortnQcaixa.gov.br 

segue para avaliagao 

E-mail entregue, Ildo (2), 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

041071202313:58:13 E-mail para cassia.borin jcaixa.gov.br E-mail entregue (1) 0 

Despach'o 1:404/2023# 

04~07/2023;t9,5~43 a~- 

(Respondido) 

'Cass'ia~AranBonn -,,,,; : 
oassia borin®cabta:govbr"-4 

99940-8717
CPF:0'41 XXXXXX-`1S. 

;JEnvolv2ldos intemos

tiacompanhando 

e 

Quem ja visualizou? 

Boa tardel Encaminho os comprovantes de pagamentos dos boletos de IPTU 
e da taxa de ITBI. Obrigada. 

MARCOS SAMPAIO IPTIJ.pdf (994,15 KB) 3 downloads 

MARCOS SAMPAIO TAXA 1TBLpdf-(729,92 KB) 4 downloads 

2{ou:tpafs±pesseas. 

Boa tarde Sr(a)s. 

Conforme fiscalizagao observou-se divergencla na area construida do 
cadastro a na area construida encontrada no local. 

Segue anexo relatorio de vistoria. 

https:/lmarialva.ldoc.com.br/7pg=doclver&hash=4CB648AD65966D69E21 B8A98&ltd=5&origem=painel_setor 3/10 



2210912023,15:55 

cassialGoM̀r n@cauia,gov.br`"'4d4 

Prefeitura de Marialva I IDoc 

Quem ja visualizou?', 

Atenciosamente, 

Cesar Augusto Mommensohn de Albuquerque 

Agente de Fiscalizagao 

Relatorio de Vistoria 2023 07 04 Cadastro n 15800000.pdf 3 downloads 

(766,95 KB) 

"2 oiiiga~"s(iessoas6 

04/07/2023 16:39:26 

05/07/2023 13:43:38 

Despachci9-1.40412023 
vr'1 , 

081OZ12023<10 391.x,

(Respondtdo)

i. 
` Cass a AransBbiilo
brcassiabor 4@calxa.govbr,r4q 

99140-87U 2 ac 
CPFI04 )3XXXXX. xl te a

Envolyidos Interrios 
,?~ t 

~acompanhando

Quemja visualizou?h 

06/07/202313:35:35 

0 E-mail para cassia.borin@caixa.gov.br 

Andre Perin Geraldo SEF DP STRIB 

E-mail entregue, lido, clicado (5) 

arquivou. 

Born dial Como resolver nesse caso? Voces podem emitir novo boleto de 
IPTU referente a diferenga da area construlda? 

2.oa'maispessoas: 

;SEF.iDP.STRIB~` D.i,; 

Andre Perin Geraldo SEE DP STRIB arquivou. 

Quem já visualizou?i 

Born dia Sr(a)s. 

Seguem anexos o termo de avaliagao solicitado, been como o relat6rio de 
vistoria. 

Atenciosamente, 

Cesar Augusto Mommensohn de Albuquerque 

Agente de Fiscalizagao 

Relatorio~do Vistoda 2023 07 04 Cadastro n 15800000.pdf 3 downloads 

(766,95 KB) 

Termo de Avallacao 2023 07  04 Cadastro n 15800000.pdf 5 downloads 
(250,63 KB) 

07107/2023 09:20:20 

https: madalva.ld0c.com.br/7pg=dodver&hash=4CB648AD65966D69E21B8A98&itd=5&odgem=painel_setor 

E-mail entregue, lido (2) E-mail para cassla.borin@caixa.gov.br 0 

4110 



22109/2023, 15:55 Prefeitura de Marialva 11 Doc 

12/0712023 21:11:38 

07/07/2023 09:20:32 • CdsarAugusto Mommensohn de Albuquerque arqulvou. STRIB - DITR 

07/07/2023 09:20:32 CesarAugusto Mommensohn de Albuquerque parou de acompanhar. STRIB - DITR 

07/07/202313:22:03 
I 

Andre Penn (3eraldo ( SEF DP STRIB ) arqulvou. 

11/07/2023 08:39:01 Marcela Pires Andrade da Rocha SADM - PROT) arqulvou. 

11/07/2023 08:39:01 Marcela Pires Andrade da Rocha (SADM - PROT parou de acompanhar. 

Quem já visualizou? it 

segue taxa de avaliagao, nao estava anexada no despacho 05 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

2ou macs pessoas~ 

E-mail entregue (1) 12/07/2023 21:03:30 E-mail para cassia.borin@calxa.gov.br O 

segue itbi 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

3004935pdf (31,56 KB) 

au mars pessoas_: 

5 downloads 

E-mail para cassia.borin©caixa.gov br E-mail entregue, lido (2) 0 

12/07/202321:11:43 
it 

Michelle Bohnert Paetzold Eulasino STRIB - AA arquivou. 

12107/202321:11:43 E-mail para cassia.borin@caixa.gov.br E-mail entregue (1) 0 

12/07/202321:11:4 Enviado via SMS pars o numero +5544999408777 

1 
i 

https:l/madalva.ldoc.com.br/?pg=doc/ver&hash=4CB648AD65966D69E21B8A98&ltd=5&origem=painel_setor 5/10 



22109/2023, 15:55 

Cassia Aran Bonin': "≥r 
cassrabonnt caixa.govbr: 44' 
99940.8,7.•77 we •... i  :r 

CPF 04;1 XXX.XXX-13' , * . 
µ"w, Air' of 

• 'Fnvo
y
llvIdos_≥

{
ln a os. 

aacompanhando

• 

;; 

Stay . •3~+ 
•' , L72~

IW
s ~C1~?~fyM~ 

Quem js visualizou? 

PrefeItura de Marialva 11Doc 

Born dial Nao foi encaminhada a taxa de avaliagao conforme despachos 5 e 
11. 

~5 

~2 
i  _ 

~raf~<pessoas 

14107/202313:08:13 Andre Penn Genaldo [SEF DP STRIB arquivou. 

'  ~Despacho 14 
1 04/20230 ' 

26/07/202314:3 
-A 

Respondido) 

~STRIB~`AA 

.: 2.GasslaArar Bann .. ., ). 
,rs Kcassta`.bo'nt~caixa:' oybrrs'e;q:;r 

Lf.r. 

ZvĈ '..y 3,CAS ~ti l  fi t• N:.{t .• )c•  1 

Quem ja visualizou? 
i~ 

desculpa 

segue 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

bioqueto 205140.pdf(49,84 KB) 3 downloads 

i ou mais essoas: 

26/07/2023 14:39:05 
I 

E-mail para cassla.borin@caixa.gov.br E-mail entregue, Ildo (2) Q 

26!07/202314:39:08 
;I 

Michelle Bohnert Paetzold Euflasino STRIB -M arquivou. 

26/07/2023 14:39:08 
I 

E-mail para cassia.borin@caixa.gov.br E-mail entregue (1) 0 

26/07/202314:39:08 Enviado via SMS para o numero +5544999408777 

05/09/2023 13:08:46 
li 
I! 

05/09/202313:06:46 

Michelle Bohnert Paetzold Euflasino ̀ STRIB - AA) reabriu para resolucao. 

E-mail para cassla.borin@calxa.govbr E-mail entregue (1) 0 

05109/202313:08:46 Enviado via SMS para o numero +5544999408777 

Boa Tarde 

https://matfalva.1doc.com.br/?pg=dac/ver&hash=4CB648AD65966D69E21BeA98&ltd=5&arigem=palnel_setor 6/10 



22/09/2023, 15:55 

Quem jA visualizou? 

STRIB,µAIy~

.PGM;+Pidcii"rado"i 

Prefeitura de Marialva 11Doc 

Informo que o contribuinte sr Marcos Sampaio Candido, compareceu 
pessoalmente neste departamento, apresentando o oficio 002/2023 emitido 
peia calxa econiimica federal, onde a mesma solicita a alteragao do nome do 
proprietbrio para o contribuinte acima informado, bem comp a devoiugao dos 
valores pagos a titulo de ITBI, tendo em vista o pagamento da divida junto a 
caixa. 

Segue em anexo O oficio born como o comprovante de pagamento do ITBI. 

contato: 44998699308 

marcaosc86@g mail.com 

Scanner_20230905m2,jp~ (486,17 KB) 0 downloads 

Scanner 20230905 4 4p (684,93 KB) 0 downloads 

:~qumais pessoas 

05/09/2023 13:14:39 E-mail pars cassia.borin@caixa.gov.br E-mail entregue (1) 0 

Despachoa16 
1404/2023 2«

05409%20231315 i 

~(Respondido ,~ T

Michelle 

boa tarde 

Favor apresentar matricula atualizada para fins de alteragao do cadastro. 

— 
Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

E ;~"STRIB %c 
. .t#x 1 a
t 

CassiaAran Bor~lq ~ 
es)a.bboonn@caixa`goybr ;44 p 

)^ 99940-877 z9,5
C~ 041 ,.XXX-134y --tick

.~ Cc .. 9 
9 w,- p er 

v 

Quem jA visualizou?,
I 

2 oh mats"^'pessoas' 

05/09/2023 13:15:52 E-mail pars cassia.borin@calxagov.br o E-mail entregue 

r r , 
' 

Desp'acho 17 5
.140°412023) t

05/09/2023'1317,y~. ,a' 

(Encammhado ~ i - 
r r d e 

Segue. 

Aft. 

—
Simone Martini 
Procuradora Gera! 
OAB/PR 69.580 

t Sirnone M PGM ~, 
~, s.3 

PGM „- ProcuradoC ` 
#1 

Quemj3 visuafizou7 -2 ou-u:mais is`pessdas' 

05/09/2023 13:17:28 

i 

E-mail pars cassia.borin@caixa.gov.br o E-mail entregue (1) 

https: madalva.ldoc.com.br/?pg=doc/ver&hash=4CB648AD65966D69E21B8A98&itd=58orlgem=painel_setor 7/10 



22/09/2023, 15:55 Prefeitura de Marlalva (1Doc 

Quem Já visualizou? 

segue matricula atualizada 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

Scanner=20230915.Jp9 (713,41 KB) 1 download 

Scanner 20230915 2.jpg (732,87 KB) 0 downloads 

Scanner. 20230915T2~4p9 (380,38 KB) 0 downloads 

Scanner 20230915 2~2 .jp9 (683,15 KB) 1 download 

Scanner 20230915 3.p9 (693,17 KB) 0 downloads 

Scanner 20230915 3 2 .jp9 (817,62 KB) 

2 ou'mals pessoas r 

0 downloads 

4 

15/09/2023 13:12:24 E-mail pars cassla.borin@calxa.gov.br E-mail entregue (1) O 

18/09/202310:15:13 E-mail pars cassla.borin@calxa.gov,br E-mail entregue, lido (2) 

Carla Helfana Vieira Menegassf Tantln 
Assessor Jurldico 

RESTITUICAO do ITBLpdf (128,61 KB) 

0 

.~,. .,.,y •.t .. 
. 't.s

-c~'..y fy.i:• . . -, '-.:,: ~ k'.i 1 . 7 ' }ti '; •f,  ~ . £j. -
~'}-41 ~bi"•4~~. i,7'J~. ~k. W..;'i.. ..k j  T C .t N >~.  ,*18/0912023'10:35:24 •. Y ,; Simone Martini IPGM  ̀ assinou digitalmento Protocolo 19-1.404/2023 

aJ .:'. '` Ft rd~.,~`Y. ~,I'c'~. .,t: i:.,  u4. ~. ''~ 't... 
,.yi':  . . ~ i~

~ 
u~MIARTINICPF;054XXXXXX-31conforme"~7rr 

MP%n°2.200/2001` 
.I 

,Despach20` 2Qo . 
7.1404!2Q23 

• -18/09/202310: 

ti(Enc`aminha 
I,

Segue. 

Att. 

Simone Martini 
Procuradora Geral 
GAB/PR 69.580 

https://marialva.ldoc.com.br/?pg=doclver&hash=-~SC6648AD65866b69E21B8A98&itd=58origem=Paine[ setor 8/10 



22/0912023, 15:55 

2 ou i ais:pessoas'' Quem Ja visualizou?. 

Prefeitura de Marialva I IDec 

18/09/202310:3550 E-mail para cassia.borin@caixa.gov.br E-mail entregue (1) 0 

18/091202310:35:54 
II 

Simone Martini ̀ PGM ) arquivou. 

;Despacho 2;V_. 
Y 
A ~ 

"• i { i :404120.23:.;> 

'j8/09/202315:11'.'

t(Encaminhado)y - ;f ~~',.;~•

~'tMicYielie'E~~~ 8TRI8 ='ti~A,~ ~~ 

!S E Secretaila.j 

Quem já visualizou? 

BOA TARDE 

Segue para devolucao do valor de R$ 2.360,49, conforme parecer juridico 

Dados bancarios 

Banco: Santander ag: 4541 c/c 010875405 MARCOS SAMPAIO 
CANDIDO, CPF 054.901.069-64 

Michelle Bohnert Paetzold Euflausino 
aux. administrativo 

,2, ou h ais`pessoas, 

II 
18/09/2023 15:11:36 

I~ 
I I 

E-mail Para cassia.borin@caixa.govbr E-mail entregue (1) 0 

18/09/2023 15:14:10 Michelle Bohnert Paetzold Euflasino STRIB - AA) arquivou. 

18/09/202315:15:24 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin (PGM)arquivou. 

18109/2023 15:15:24 Carla Heliana Vieira Menegassi Tantin  PGM ) parou de acompanhar. 

21/09/202310:33:03 CesarAuguslo Mommensohn do Albuquerque SEF DP STRIB arquivou. 

i . • ~s'? s 

1.4O4!2023 

.2210912023"14:3. 

(Respondido 

Quem ja visualizou? ~'I ~pessoa 

Segue anexo comprovante de devolugao. 

Bruno Costa de Oliveira 
SEC. MUN. DA FAZENDA 

86922092023.pdf (6,54 KB) 0 downloads 

E-mail para cassla.borin@calxa.govbr 

22/09/202314:38:28 Bruno Costa de Oliveira SEF)arquivou. 

it 
22/09/202314:38:28 Bruno Costa de Oliveira ® parou de acompanhar. 

https://marialva.ldoc.eom.brfpg=doc/ver&hash=4CB648AD65966D69E21 B8A98&ltd=5&origem=painel_setor 9/10 
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F 

Prefeitura de Marialva I Woo 

i. 
Prefeitura de Marialva -Rua Santa Eng@nia, 680- Centro CEP 86990-000 - PR • 1Doc • www.ldoc.com.br
Impresso em 22/09/2023 15:55:36 por Bruno Costa de Oliveira - SEC. MUN. DA EAZENDA 
"As crlticas so a motivag90 para o sucesso? - V/todo Furusho 

iDoc 

https://marialva.ldoc.com.br/7pg=doGver&hash=4CB648AD65966D69E21B8A98&ltd=5&origem=palnei_setor 10/10 


